
COPIA

COMUNE DI CONCO
Provincia di Vicenza

________________________________________________________________________

DECRETO

N. 25 DEL 14-06-2018

Oggetto: Nomina Titolari Posizioni Organizzative.

IL SINDACO

Premesso che con il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione, in data 26.05.2014, il
sottoscritto è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Conco e che, pertanto, da
tale data ha assunto tutte le funzioni inerenti la carica ricoperta;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 in data 27/08/2002 con la quale è stato
approvato il nuovo Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in particolare
l’art. 9 comma 3 dello stesso, il quale prevede che l’incarico di responsabilità delle Posizioni
Organizzative viene conferito con provvedimento motivato del Sindaco per un periodo massimo
non superiore alla durata del mandato del Sindaco;

Richiamata la deliberazione n. 71 del 12.09.2013 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il
sistema di misurazione e valutazione delle performance;

Dato atto che con Provvedimento datato 31.08.2015 prot. n. 5623 il Segretario Comunale ha
disposto una riorganizzazione interna e una nuova attribuzione di servizi alle aree delle posizioni
Organizzative;

Richiamato il proprio decreto n. 21 del 27/12/2107 con il quale sono stati nominati i Titolari delle
Posizioni Organizzative del Comune di Conco, assegnando nel contempo il termine del 30.06.2018
di validità dell’ incarico;

Visto, altresì, il provvedimento del Segretario Comunale n. 842 del 07/02/2018 di riorganizzazione
dell’Area Amministrativa, motivata dall’assenza della Responsabile D.ssa La Vigna Raffaella, la
quale, dall’01.09.2018, cesserà dal servizio per raggiunti limiti d’età;

Decreto n. 25 del 14-06-2018 Pag. 1



Richiamata, altresì, la deliberazione n. 52 del 09.07.2015 con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Regolamento per la disciplina di inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le
pubbliche amministrazioni e gli enti privati in controllo pubblico (D.Lgs. n. 39/2013);

Considerato che l’art. 2 del sopra richiamato regolamento prevede che prima dell’adozione dei
provvedimenti definitivi di nomina di conferimento di incarichi, i soggetti interessati devono
presentare le autodichiarazioni sull’insussistenza delle cause di inconferibilità degli incarichi di cui
agli articoli 3, 4 e 7 del D.Lgs. 39/2013;

Precisato che contestualmente all’adozione del presente decreto sindacale ognuno dei Responsabili
nominati ha presentato la dichiarazione circa l’insussistenza di cause di
incompatibilità/inconferibilità ai sensi del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, impegnandosi a comunicare
tempestivamente eventuali variazioni che dovessero verificarsi durante l’incarico;

Affermato che alla data odierna non sono pervenute comunicazioni circa la variazione dello stato di
conferibilità degli incarichi di cui al presente Decreto;

Ritenuto, pertanto, di confermare con il presente atto la nomina dei Titolari delle Posizioni
Organizzative del Comune di Conco nei dipendenti in appresso individuati:

Area Contabile - personale (parte economica): Rag. Anna Girardi-
Area Amministrativa: D.ssa Raffaella La Vigna-
Area Tecnica: Geom. Brazzale Mauro-

Visto l’art. 9, comma 1 del Ccnl in data 31.03.1999 in base al quale gli incarichi in parola sono
conferiti con atto scritto e motivato;

Accertata la propria competenza in base all’art. 50, comma 10 del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267;

Visto, altresì, l’art. 14 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Preso atto delle professionalità esistenti all’interno dell’Ente;

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001;

DECRETA

di prendere atto che tutti i soggetti incaricati con il presente atto, in sede di nomina di cui al1.
Decreto Sindacale n. 21 del 27.12.2017, hanno presentato le autodichiarazioni sull’insussistenza
delle cause di inconferibilità degli incarichi di cui agli articoli 3, 4 e 7 del D. Lgs. 39/2013 e che
alla data odierna non sono pervenute comunicazioni circa la variazione dello stato di
conferibilità degli incarichi di cui al presente Decreto.

per le motivazioni esposte in premessa è confermata la nomina del Segretario Comunale quale2.
Responsabile del Servizio personale (parte giuridica, compresa la presidenza delle commissioni
di concorso) e dei Servizi di notifiche, polizia locale e mortuaria.

è confermata, altresì, la nomina a Responsabili degli uffici e dei servizi, nonché Titolari delle3.
relative Posizioni Organizzative, i dipendenti in appresso individuati:
Area Contabile - personale (parte economica): Rag. Anna Girardi-
Area Amministrativa: D.ssa Raffaella La Vigna (fino alla data del 31.08.2018 ultimo giorno-
lavorativo - dall’01.09.2018 cesserà dal servizio per raggiunti limiti d’età)

Decreto N° 25 del 14-06-2018 Pag. 2



Area Tecnica: Geom. Brazzale Mauro-

si conferma quanto disposto con il provvedimento del Segretario Comunale n. 842 di prot. del4.
07/02/2018 di riorganizzazione dell’Area Amministrativa.

le nomine predette sono conferite, in via del tutto temporanea, fino al 31.12.2018, riservandosi5.
la facoltà di modificare il presente decreto qualora in seguito dovessero presentarsi diverse e
migliori soluzioni organizzative.

ai Titolari delle Posizioni Organizzative come sopra individuati è attribuita l’Indennità di6.
Posizione e di Risultato negli importi e nei limiti così come stabiliti dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 111 del 27.12.2012.

I Titolari delle Posizioni Organizzative come sopra individuati ed il Segretario Comunale (ai7.
sensi dell’art. 3 del Regolamento), sono obbligati a comunicare tempestivamente le variazioni
che dovessero verificarsi circa lo stato di conferibilità e/o incompatibilità dell’incarico di cui al
presente decreto, ai sensi del D.Lgs. 8 Aprile 2014, n. 39.

copia del presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale per 15  giorni8.
consecutivi (stante l’immediata eseguibilità), sarà, altresì, comunicato alla Giunta Comunale, al
Segretario Comunale ed ai dipendenti incaricati.

IL SINDACO

F.to Prof.ssa Graziella Stefani

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Decreto N° 25 del 14-06-2018 Pag. 3


